
 

 
 

EDITAL Nº 042/2023 
 

Homologação das inscrições para o processo seletivo convocado pelo Edital nº 039/2023. 
O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva (IMES Catanduva), no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Edital nº 039/2023, de 16/11/2023, alterado 
pelo Edital nº 040/2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de 
Professores para contratação temporária nos Cursos de Graduação do IMES Catanduva, resolve:  

 

1. Homologar a relação nominal das inscrições deferidas e indeferidas; 
Área do Conhecimento: Ciências Contábeis            Código da Vaga: 15  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

013 Diego Augusto Turrisi Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “d” 
do Edital 

014 Manoel Franco Junior Indeferida  Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

 
Área do Conhecimento: Fisioterapia                        Código da Vaga: 29 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

004 Tatiana Faiad Deferida  

007 Mauricio Ferraz de Arruda  Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “d” 
e “g” do Edital 

020 Miguel Renato Reviriego Saciloto Deferida  

028 Cássia Artico Barbosa Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

027 Noeli Pagani Deferida  

034 Fábia Ferreira da Silva Prieto Deferida  

 
 

Área do Conhecimento: Psicologia                           Código da Vaga: 31  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

001 Hindira Naomi Kawasaki Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

005 Lara Regina Aguiar Guedes Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

006 Carlos Bengio Neto Deferida  

010 Maria Carolina Madeira Benini Deferida  

011 Fausto Martins Geantomasse Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “d” 
e “g” do Edital 

015 Fernando Luis Macedo Deferida  

022 Adriana Azeredo Farinazzo Deferida  

024 Rômulo Comelli Fonseca Deferida  

032 Franco Cossu Junior Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

033 Débora Christina da Silva Corrêa Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

 



 

 
 
Área do Conhecimento: Odontologia                       Código da Vaga: 39  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

009 Patrícia Maria Couto Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

018 Mariana Hercules Loesch Deferida  

021 Alessandra Aparecida Lozano Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

023 Milena Rodrigues Carvalho Deferida  

026 Adriana Keli Bertolo Couto Deferida  

029 Isis Almela Endo Hoshino Deferida  

030 Marina Montosa Bellucci 
Marques de Figueiredo 

Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

031 Dario Teixeira Macri Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “g” 
do Edital 

 
Área do Conhecimento: Disciplina de Ciências Econômicas                 Código da Vaga: 51  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

003 Ana Cláudia Vieira Prieto dos 
Santos 

Deferida  

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Sociologia                                    Código da Vaga: 53 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

002 Raphael de Souza Silveiras Deferida  

012 Patrícia Benedita Aparecida Braga Deferida  

019 Gabriela Lanza Porcionato Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “e”, 
“f” e “g” do Edital 

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Anatomia Humana                    Código da Vaga: 56 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

008 Maurício Ferraz de Arruda Indeferida Não atendeu ao item 2.4, “d” 
e “g” do Edital 

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Patologia               Código da Vaga: 58 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

016 Fabiana Albani Zambuzi Roberto Deferida  

025 Mayara de Cassia Luzzi Deferida  

 
Área do Conhecimento: Disciplina de Metodologia em EAD               Código da Vaga: 59 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

017 Vera Lucia Massoni Xavier da 
Silva 

Deferida  

 

Catanduva-SP, 04 de dezembro de 2023. 
 
 

Paulo Roberto Vieira Marques 
Diretor 


